

za rok 2018

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2019-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. SZYBOWCOWA	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 609102000
Nr faksu	E-mail wroclaw@ptsr.org.pl	Strona www www.ptsr.wroclaw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-01-17		
5. Numer REGON	93271810900000	6. Numer KRS	0000071773
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jolanta Łopyta	Przewodnicząca Rady Oddziału	TAK
	Ryszard Kuczyński	Wiceprzewodniczący Rady Oddziału	TAK
	Andrzej Kwiatek	Wiceprzewodniczący Oddziału	TAK
	Paweł Olejnik	Skarbnik	TAK
	Dobrosława Kaczmarska	Sekretarz	TAK
	Helena Cieśla	Członek Rady Oddziału	TAK
	Wiesława Drabik	Członek Rady Oddziału	TAK
	Piotr Sterc	Członek Rady Oddziału	TAK
	Mirosław Wilk	Członek Rady Oddziału	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko Anna Litońska Stawirej	Funkcja Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	Wpisany do KRS TAK
	Joanna Kurczewska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Beata Maj-Lewandowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie jest organizacją niosącą pomoc chorym na stwardnienie rozsiane i z innymi niepełnosprawnościami, ich rodzinom i przyjaciółom, działającą na gruncie Konstytucji RP i Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych, mającą na celu: 1. pomoc społeczną, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 2. udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, 3. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób w wieku emerytalnym, 4. działalność charytatywną i dobroczynność, 5. wsparcie kultury fizycznej osób starszych, 6. działalność na rzecz członków Stowarzyszenia, 7. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 8. ochronę i promocję zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.), 9. działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 10. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 11. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 12. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 13. działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 14. działalność naukową, naukowo-techniczną, naukę, edukację, oświatę, wychowanie i szkolenie, 15. kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 16. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 17. ekologię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzictwa przyrodniczego, 18. turystykę, krajoznawstwo, rekreację ruchową, sport masowy, kulturę fizyczną oraz wypoczynek, 19. porządek i bezpieczeństwo publiczne, 20. upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji, 21. udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 22. ratownictwo i ochronę ludności, 23. pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych w kraju i za granicą, 24. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 25. promocję i organizację wolontariatu, 26. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 27. rewitalizację, 28. prowadzenie punktów poradnictwa zawodowego, prawnego, psychologicznego, promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 29. działalność pedagogiczną, społeczną i rodzinną, 30. promocję osiągnięć społecznych, intelektualnych i artystycznych osób z niepełnosprawnościami, 31. prowadzenie działalności informacyjnej i doradczej. 1. Cele swoje realizuje poprzez: 1) współdziałanie z administracją państwową i samorządową, placówkami służby zdrowia i opieki społecznej, a także z innymi organizacjami		

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

pozarządowymi pracującymi dla dobra i na rzecz osób z niepełnosprawnościami,

2) organizowanie pomocy członkom Stowarzyszenia w rozwiązywaniu ich problemów życiowych poprzez informację, pomoc prawną i socjalno-bytową,

3) finansowanie na ustalonych zasadach kosztów powszechnie uznanych oraz nowoczesnych przyjętych metod leczenia i rehabilitacji leczniczej, społecznej oraz zawodowej, a także współdziałanie w organizowaniu działalności społecznej, gospodarczej i kulturalnej,

4) promowanie i wspieranie harmonijnego rozwoju psycho-fizycznego, w tym sportu i rekreacji,

5) organizowanie i propagowanie aktywności i kultury fizycznej poprzez edukację prozdrowotną i psychoedukacyjną, szkoleniową w postaci treningów w tym: grup ćwiczących, zawodów i imprez sportowych, obozów sportowych, turystycznych, rehabilitacyjnych osób z niepełnosprawnościami oraz udział w imprezach sportowych różnych szczebli, aktywny wypoczynek,

6) organizowanie pomocy mającej na celu przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności, szczególnie wśród osób najciężej poszkodowanych i ubogich,

7) prowadzenie działalności popularyzatorskiej, wydawniczej, informacyjno- uświadamiającej, zmierzającej do pełnej integracji ze społeczeństwem przy wykorzystaniu środków masowego przekazu i własnych publikacji,

8) inicjowanie i uczestniczenie w pracach naukowo-badawczych oraz legislacyjnych dotyczących życia i warunków bytu, oświaty i wychowania oraz specyficznych potrzeb osób chorych, a także sposobu ich zaspokajania,

9) ujawnianie barier społecznych, organizacyjnych, architektonicznych, komunikacyjnych i innych, ograniczających kontakt osób z niepełnosprawnościami ze środowiskiem i utrudniających im rehabilitację oraz występowanie do kompetentnych władz z wnioskami o ich usunięcie,

10) opracowywanie adekwatnych rozwiązań problemu dostępu osób ze stwardnieniem rozsianym do różnego rodzaju stanowisk pracy zgodnie z ich możliwościami fizycznymi, kwalifikacjami i zainteresowaniami oraz zasad jego realizacji,

11) ułatwianie osobom chorym na stwardnienie rozsiane podejmowania zatrudnienia oraz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, a także podejmowania działalności społeczno-użytecznej,

12) opiniowanie i inicjowanie produkcji sprzętu ortopedycznego i rehabilitacyjnego niezbędnego lub usprawniającego życie codzienne i pracę osób z niepełnosprawnościami,

13) działania z zakresu udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

14) organizowanie warsztatów twórczych,

15) informacyjne, socjalne i psychologiczne wspieranie rodzin osób chorych na stwardnienie rozsiane,

16) organizowanie wszelkiego rodzaju szkoleń, kongresów, konferencji, sympozjów, posiedzeń, zjazdów, poradnictwa, wykładów, prelekcji, seminariów, spotkań, imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych, projekcji filmowych i innych,

17) podejmowanie i popieranie inicjatyw społecznych,

18) pogłębianie wrażliwości społecznej różnych środowisk do działania na rzecz osób ze stwardnieniem rozsianym,

19) udzielanie pomocy interwencyjnej w załatwianiu indywidualnych spraw osób chorych na stwardnienie rozsiane i ich rodzin,

20) podnoszenie kwalifikacji zawodowych personelu medycznego,

21) zabieranie głosu w publicznych debatach,

22) współpracę i wymianę doświadczeń z innymi organizacjami i instytucjami,

23) reprezentowanie interesów osób chorych na stwardnienie rozsiane, także w ramach uczestnictwa - za ich zgodą lub w ich imieniu - w

postępowaniach sądowych, administracyjnych oraz innych toczących się przed organami władzy publicznej,

24) przeciwdziałanie wszelkim uzależnieniom, w tym: alkoholowym, narkomanii i innym,

25) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu chorych i ich rodzin,

26) tworzenie i prowadzenie:

- a) ośrodków, poradni, placówek i innych podmiotów diagnozy, rehabilitacji, reedukacji oraz przedsiębiorstw leczniczych,
- b) placówek i ośrodków szkoleniowych,
- c) ośrodków i placówek opieki i pomocy społecznej,

27) tworzenie fundacji.

2. Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe także poprzez inne formy działania dozwolone prawem.

3. Powyższe działania mogą być prowadzone zarówno w formie nieodpłatnej i odpłatnej pożytku publicznego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2018 roku odbyły się:

- Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zebranie Członków Oddziału (20.01.2018 r. we Wrocławiu), podczas którego zostało udzielone absolutorium ustępującym władzom Oddziału i wyłonione zostały nowe władze Oddziału oraz
- Sprawozdawcze Walne Zebranie Członków Oddziału (23.06.2018, we Wrocławiu), podczas którego zostały przyjęte sprawozdania merytoryczne i finansowe za 2017 rok.

Władze stowarzyszenia pracowały i spotykały się w ramach zebrań Rady Oddziału i zebrań Prezydium Rady Oddziału oraz grup roboczych. Spotkania dotyczyły m.in. spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Oddziału i realizacją projektów oraz planowanych przyszłych działań.

PTSR Oddział Dolnośląski zrealizował w 2018 roku 3 zadania publiczne, które uzyskały wsparcie finansowe ze środków Gminy Wrocław, Województwa Dolnośląskiego oraz ze środków PFRON – przekazanych Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Dolnośląski, w tym:

- 2 projekty zostały zakończone, sprawozdania zostały złożone terminowo a projekty rozliczone
- 1 projekt to zadanie ponadregionalne, o terminie realizacji 10.04.2017 – 31.03.2019; etap pierwszy realizacji projektu został rozliczony, etap drugi był realizowany.

Braliśmy udział w wielu akcjach informacyjnych np. w „Dniach Zdrowia” organizowanych przez UM Wrocławia, Targach Organizacji Pozarządowych organizowanych przez Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych, w kongresie Dolnośląską Federacji Organizacji Pozarządowych gdzie odebraliśmy z rąk Marszałka Województwa Dolnośląskiego nagrodę Aktywni na 100%, w II Kongresie wrocławskich organizacji pozarządowych.

Nasz przedstawiciel brał udział w Społecznej Radzie Konsultacyjnej przy Prezydencie Miasta Wrocławia.

Braliśmy udział w pracach w Centrali NFZ i Sejmie RP nad programem koordynowanej opieki nad pacjentem z SM na przykładzie naszego Centrum Edukacji i Wsparcia. Bo właśnie działalność naszego Centrum jest taką małą opieką koordynowaną gdzie pokazujemy, że najskuteczniejsza jest pomoc łączona i że jest ona możliwa. Tu we Wrocławiu pokazaliśmy, że współpraca władz samorządowych, wojewódzkich, NFZ, ZUS, lekarzy i chorych jest możliwa i przynosi wymierne efekty. Koordynator projektu Ryszard Kuczyński, przedstawiał ją, jako wzór na podkomisji zdrowia ds.SM w Sejmie RP w miesiącu maju br. gdzie uczestniczył w konsultacjach społecznych nad wprowadzeniem KOS dla chorych na SM.

W ramach działalności integracyjnej zorganizowane zostały i odbyły się cykliczne spotkania środowiskowe, tj. spotkanie integracyjne „Opłatek”, zawody gry w kręgle, dwie prelekcje dr n. med. Ewy Gruszki nt. nowości w leczeniu SM oraz obchody Światowego Dnia SM połączone z wycieczką autokarową do Książa.

W 2018 roku odbyły się spotkania integracyjne członków Wałbrzyskiego Koła PTSR Oddział Dolnośląski, organizowane średnio raz w miesiącu. Wszystkie informacje, dotyczące działalności bieżącej koła są umieszczane systematycznie na stronie internetowej www.kolowalbrzych-ptsr.eu.

W ramach PTSR Oddział Dolnośląski działała grupa „Jak nie My, to kto?”. Grupa zrzesza osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. Ich działania w roku 2018 były finansowane głównie ze środków własnych członków koła oraz z dwóch darowizn od firm zewnętrznych. Grupa w roku 2018 zorganizowała wyjazdy do miejscowości Lipno, Dolni Morawa, Janské Lázně w Czechach, do Bawarii na Ścieżkę „treetop” Baumwipfelpfad oraz najwyższy szczyt Lasu Bawarskiego Großer Arber 1468 m n.p.m oraz Zakopanę. W trakcie wyjazdów grupa o których prowadzi akcje uświadamiające o chorobie jaką jest SM i nagłaśniają czynnie problemy osób chorych oraz pokazują innym, że mimo choroby można żyć aktywnie. Za swoje działania na rzecz osób chorych na stwardnienie rozsiane i niepełnosprawnych grupa dostała wyróżnienie w Plebiscycie „Wrocław bez barier” przyznawane przez Prezydenta Wrocławia. Akcja odbyła się pod honorowym Patronatem Konsultanta Wojewódzkiego ds. Neurologii Pani prof. Marii Ejmy i znacząco nagłośniła problemy chorych i pokazała, że można.

PTSR Oddział Dolnośląski uhonorowany został w 2018 roku nagrodą „Aktywni na 100%”, którą odebrał z rąk Marszałka Województwa Dolnośląskiego podczas Kongresu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych,

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☒ gmina | ☒ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☒ kilka województw |
| ☒ powiat | ☒ cały kraj |
| ☒ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	20000	
	Osoby prawne	22	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działania mające na celu otoczenie opieką i wsparciem osób chorych na SM oraz członków ich rodzin i bliskich jak również poprawę sprawności psychofizycznej chorych na SM. 1.Kontynuowana była realizacja programu „RAP-B 2017/2019 - Rehabilitant Asystent Psycholog– Biofeedback. Wsparcie domowe w przewlekłym SM” w ramach którego odbywała się rehabilitacja domowa, psychoterapia, biofeedback oraz działania asystenta ON (program prowadzony dzięki funduszom pochodzącym z konkursu PFRON).Działaniem tym objętych zostało 33 beneficjentów. 2.W ramach zadania publicznego realizowanego w oparciu o promowanie zdrowia psychicznego w populacji dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Wrocławia prowadziliśmy zadanie publiczne o nazwie „ CENTRUM EDUKACJI ZDROWOTNEJ I WSPARCIA DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE 2018” (od 01-02-2018 do 31-12-2018 r). W ramach zadania publicznego prowadziliśmy: • Punkt Kompleksowej Informacji dla Chorych na SM • Punkt Poradnictwa Socjalno-Bytowego dla Chorych na SM • Indywidualne konsultacje psychologiczne • Warsztaty rozwojowe Poza tym zostały podjęte następujące działania: a) porady dot. rent i świadczeń socjalnych, b) b) porady z zakresu dostępu do leczenia c) interwencje w sprawach barier architektonicznych itp. 3.W ramach finansowania 1% zapewniłmy transport lekarza do chorego przy wizytach domowych lekarza specjalisty – neurologa u chorych na SM.	94.99.Z	3 694,88 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność informacyjna mająca na celu przybliżenie osobom zdrowym problemów osób z SM. 1. Braliśmy udział w pracach w Centrali NFZ i Sejmie RP nad programem koordynowanej opieki nad pacjentem z SM na przykładzie naszego Centrum Edukacji i Wsparcia. Bo właśnie działalność naszego Centrum jest taką małą opieką koordynowaną gdzie pokazujemy, że najskuteczniejsza jest pomoc łączona i że jest ona możliwa. Tu we Wrocławiu pokazaliśmy, że współpraca władz samorządowych, wojewódzkich, NFZ, ZUS, lekarzy i chorych jest możliwa i przynosi wymierne efekty. Koordynator projektu Ryszard Kuczyński, przedstawiał ją, jako wzór na podkomisji zdrowia ds.SM w Sejmie RP w miesiącu maju br. gdzie uczestniczył w konsultacjach społecznych nad wprowadzeniem KOS dla chorych na SM. 2. Nasz przedstawiciel brał udział w Społecznej Radzie Konsultacyjnej przy Prezydencie Miasta Wrocławia. 3. Braliśmy udział • w „Dniach Zdrowia” organizowanych przez UM Wrocławia, • w Targach Organizacji Pozarządowych organizowanych przez Dolnośląską Federację Organizacji Pozarządowych, • w kongresie Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych gdzie odebraliśmy z rąk Marszałka Województwa Dolnośląskiego nagrodę Aktywni na 100%, • w II Kongresie wrocławskich organizacji pozarządowych 4. Nasz przedstawiciel brał udział w konsultacjach o wprowadzeniu Wrocławskich Standardów Dostępności Przestrzeni Miejskich.	86.90.E	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Przeciwdziałanie uczuciu rezygnacji, bezwartościowości, osamotnienia i bezradności oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i wykluczeniu społecznemu, które są wynikiem choroby wśród chorych i ich rodzin. W tym celu zorganizowane zostały i odbyły się cykliczne spotkania środowiskowe, sprzyjające integracji chorych na SM tj. : spotkanie integracyjne „Opłatek”, zawody gry w kręgle, dwie prelekcje dr n. med. Ewy Gruszki nt. nowości w leczeniu SM. Zorganizowane zostały przez naszego przedstawiciela dwie akcje mające na celu pokazania chorym leżącym, że nie są sami. Akcje polegały na zachęceniu innych chorych z całego kraju do przesłania pocztówek z pozdrowieniami. Pozostałe działania PTSR Oddział Dolnośląski w zakresie organizowania imprez kulturalnych i rekreacyjnych prowadzone były dzięki funduszom pochodzącym z konkursów, w ramach działalności odpłatnej.	94.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych, oświatowych i innych dla chorych na SM oraz ich rodzin i bliskich. 1.W ramach zadania publicznego realizowanego w oparciu o promowanie zdrowia psychicznego w populacji dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Wrocławia prowadziliśmy zadanie publiczne o nazwie „CENTRUM EDUKACJI ZDROWOTNEJ I WSPARCIA DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE 2018” odbył się cykl zajęć choreoterapii „Prawy do Lewego” - Odbyło się 18 spotkań po 3 godziny łącznie 54 godziny. 2.W ramach działalności na rzecz osób niepełnosprawnych ich rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2018 przy współpracy z Urzędem Marszałkowskim organizowaliśmy zadanie publiczne mające na celu aktywizację osób niepełnosprawnych poprzez sport o nazwie „Kula będzie hulać 2018”. W ramach tego zadania zorganizowaliśmy 8 zawodów w kręgle. 3. Z okazji obchodów Międzynarodowego Dnia SM zorganizowaliśmy i odbyła się wycieczka autokarowa do Książa, połączona ze zwiedzaniem stadniny w Książu. 4. Zawody gry w kręgle. Udział w imprezach był odpłatny (tzw. opłata motywacyjna w wysokości 10 zł/os. imprezę).	94.99.Z	0,00 zł
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		339 287,46 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		332 668,17 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		2 178,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		82,29 zł
e) pozostałe przychody		4 359,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		6 581,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		311 941,56 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	45 618,96 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	266 322,60 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		17 238,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	4 359,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 579,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	7 300,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 526,30 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		3 169,23 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		3 694,88 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dowóz lekarza, specjalisty - neurologa, do chorych na SM leżących	3 694,88 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Cele statutowe	3 694,88 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		354 397,74 zł 3 694,98 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		351 225,39 zł 3 694,98 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 178,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		994,35 zł
e) koszty administracyjne		0,00 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		0,00 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-18 557,22 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	294 599,05 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

15 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak

☐ Nie

98 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		9 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	6 osób
	b) inne osoby	3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		134 357,16 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	134 357,16 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		134 357,16 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 950,29 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	130 406,87 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		1 611,54 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 487,50 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Rada Oddziału nie pobiera wynagrodzenia za funkcje zarządcze w stowarzyszeniu a jedynie z umów cywilnoprawnych związanych z realizacją projektów.
---	---

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	CENTRUM EDUKACJI ZDROWOTNEJ I WSPARCIA DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE 2018	Promowanie zdrowia psychicznego w populacji dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Wrocławia - Nasze działania pozwoliły osobom zdrowym poznać problemy, w tym problemy zdrowia psychicznego, jakie mają chorzy na SM a osobom chorym na SM uwierzyć, że są pełnoprawnymi członkami społeczeństwa i mogą w pełni korzystać z uroków życia prywatnego i zawodowego - co w sposób znaczący wpływa na poprawę ich sprawności psychofizycznej.	GMINA WROCŁAW	38 983,07 zł

2	KULA BĘDZIE HULAĆ 2018	Umożliwienie czynnego i regularnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w zajęciach/treningach sportowych wraz z możliwością udziału w turniejach i zawodach. Związane z tym było propagowanie zdrowego stylu poprzez aktywność fizyczną chorych co prowadzi to zaspokajania potrzeb chorych, uczy zagospodarowania wolnego czasu, zapobiega patologiom społecznym i w rezultacie prowadzi do poprawy warunków życia uczestników.	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO	6 635,89 zł
---	------------------------	---	-----------------------------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	RAP-B 2017–2019 Rehabilitant Asystent Psycholog - Biofeedback. Kompleksowe wsparcie domowe w przewlekłym SM	Zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych (beneficjentów ostatecznych projektu). Cel końcowy działań to: poprawa sprawności, poczucie samodzielności, akceptacja i odzyskanie wiary w siebie w wyniku kompleksowego wsparcia w 4-ch obszarach udzielanego w warunkach domowych osobom długotrwale chorym i mocno poszkodowanym przez SM.	PFRON	266 322,60 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

PTSR Oddział Dolnośląski otrzymał nagrodę „Aktywni na 100%”, którą odebrał z rąk Marszałka Województwa Dolnośląskiego podczas Kongresu Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych,

Działająca w ramach PTSR Oddział Dolnośląski grupa „Jak Nie My To Kto”, za swoje działania na rzecz osób chorych na stwardnienie rozsiane i niepełnosprawnych, dostała wyróżnienie w Plebiscycie „Wrocław bez barier” przyznawane przez Prezydenta Wrocławia.

Korzystając z okazji chcemy podziękować wszystkim, którzy nas wspierali i uczestniczyli w naszych działaniach.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jolanta, Łopyta, Ryszard Kuczyński, Andrzej Kwiatek, Paweł Olejnik, Dobrosława Kaczmarek	Data wypełnienia sprawozdania	2019-07-15
--	--	-------------------------------	------------